
  

   

  

  

  

  

RESOLUCION No. 90-1-5-5-063 9 ES
 

Econ. Bolivar Bolaños Garaicoa 

INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL— (E) 

CONSIDERANDO: 

  

   

QUE, mediadnilea 

de la Dirección  d 

  

serorando No. SECO" 11S de 13% de junio. de LPR 

1 Centeao de  Cómpute de esta entidad, E 

ue, FITURI SA , e ente No. 7200, na ha enviado oportunament 

auborizadas del z al o armual y delo e do ca 

ganancias las memorias e informes de los  edminlstireadores 

orgadismoas de fiscalización; informes de muuiditaria exlerimna, 
gue proceda y más dacuentos exigidos por da Ley y ue. corre 

esercicio económico de 19803%; 

    

ql 

          quen 

  

e   

  

QUE, el articula 23 de La Ley de Compañias dispone due el 

intendente impondrá miltas al sdministeadors de la compañia que na 

Htibiere cumplida con las obligaciones iderando 

anterior; 

    señaledaz En el       

SUE 

vublicada en el 

estable 

      Mución No, FO iO] 

lo Registro Oficial o No.3á0 

la Labla que grados el monto de la mul 

  

de 11 le 
dl al 

  

e    
      

     
En ejercicio de la delegación conferida par =l señor  Superiolendente 

2h ante en da Hesolución Noa, Y Oli     “2010 de 29 de agosto 

  

RESUELVE : 

    

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER, a titulo persanal, alo señoría)  CARRERE 

EUGENIA y administrador de FITURI SA le multa de 120.000,00 SUORKES 

na haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias, lus 
documentos previstos en la Ley de Compañias, milla que podrá re + 

+ 
hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

  

  

  

RTICULO —SEGUNDO.— NOTIFICAR, "xi señoría) CARRERA De. EUGENIA 

cuiad cquilera de las formas ordenadas por la Ley, en el domicilio 

sancionado  (0'- en seu ligar. hebitual de trabajos medi 

certificada de la presente Kesolución., 

       
  ante cosida 

ARTICULO  TERCERO.-— EJECUTORIADA esta  Fesolución, se emitirá 

de crédito respeciivo y se procederá a eu recaudación, en el 
la 

COMUNTOUESE. DADA y firmada 

Quita, 

13 SET, 1990 

el titula 

*rminao dí       
     

   intendencia de Compañia Era 

  

Y 

  

Econ. A Bolaños Garaicoa 

INTENDENTE/DE INSPECCION Y CONTROL- (E) 

 


